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Birgitte Grimstad forteller om 
sin far, tenoren Aksel Schiøtz 

 

 

Fredag 16. oktober kl.19.00 
får vi besøk av Birgitte Grimstad ï kjent visesanger med 
mange utmerkelser. Hun har Alf Prøysen-prisen og er delaktig 
i to spellemannspriser ï en alene og en sammen med gruppen 
Ballade. 
 

Hun er vokst opp i et sang- og musikkmiljø. Hennes far var en 
av de store danske tenorene. Hun vil fortelle om sin fars 
karriere som opera- og lidersanger. Vi skal få høre noen av de 
tingene han sang, og vi har fått en ung tenor fra Barratt Due - 
Didrik Solli-Tangen til å fremføre operaarier med Tove-Alice 
Rossow på klaver. 
 

Etter Birgitte Grimstads fordrag om sin far, er det tid for kaffe 
og kaker. Selvsagt blir det loddsalg med CD-premier bl.a. fra 
Det Kongelig Teater.  
Dansk operakveld med kaffe og kaker, samt vårt lille lotteri 

med et gratislodd koster kr. 80,- for medlemmer og kr. 
100,- for ikke medlemmer. 

Aksel Schiøtz (født 1. september 1906 i Roskilde, død 19. april 
1975 i København) dansk tenor.                                                      
Han ble cand.mag. i dansk og engelsk i 1930. Debuterte på Det 
kongelige Teater i København i Mozarts Così fan tutte i 1931. Men 
det var ikke som operasanger at Schiøtz gjorde karriere. Han huskes 
best for sine tolkninger av danske sanger og av Schuberts og 
Schumanns Lieder og Bellmans sanger. Under 2. verdenskrig ble 
han svært populær gjennom sine innspillinger av danske sanger fra 
1800- og det tidlige 1900-tall. Han medvirket også i Weyse-filmen 
Jeg har elsket og levet (1940).                                                                                        
I 1954 emigrerte han til USA, hvor han var professor i sang i 14 år. 
Fra 1955 til 1957 var han professor i musikk ved University of 
Minnesota i Minneapolis, USA.                                                             
I 1968 kom han tilbake til Danmark til et professorat på Danmarks 
Lærerhøjskole, som han hadde til han døde 

Kjære medlem.  
Vi innleder denne danske kvelden med en liten gave, som følger med bladet. 
Det er en dansk opera òDen Kongelige GÞstò ï en opera som ikke mange 
kjenner til. Vi anbefaler å lese heftet i platen. Her vil dere finne at 
komponisten har norske aner og at han hadde norsk læremester. 
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Åpning av en ny 
møtesesong i Arie 
Mange medlemmer hadde funnet veien til Josefinegate 
søndag 30. august til det første møtet i en ny sesong i Arie. 
På programmet sto feiring av jubileer til to store komponister 
Joseph Haydn og Felix Mendelssohn-Bartholdy. Til å hjelpe 
oss med dette musikalsk hadde vi fått komponist og pianist 
Joakim Knoph på besøk. 
Bjørn ønsket velkommen og sa blant annet at klubben satser 
på en sesong med spennende møte- og reisevirksomhet.  
Så begynte Joachim Knoph på bryllupsmarsjen, døren gikk 
opp og foredragsholderne Wencke Sandberg og Geir Bråten 
entret salen arm i arm. Bjørn ba de så tre frem og spurte: Vil 
du Wencke Sandberg holde et foredrag for oss om 
Mendelssohn-Bartholdy, hvoretter hun svarte JA høyt og 
tydelig. Det samme ble Geir spurt om når det gjaldt Haydn. 
Også han ga sitt JA. 
Wencke var først ut. Hun hadde satt seg grundig inn i 
Mendelsshon-Bertholdys liv. Med de tilbakemeldingen som har 
kommet, er det mange som nå ser på ham med nye øyne. Så 
var det Geirs tur med Haydn. Også han ga oss ny viten om 
denne store komponisten og hans enorme produksjon. Begge 
hadde lydeksempler med på CDer, samt at vår utmerkede 
pianist spilte fra det rikholdige materialet disse to har etterlatt 
seg. For riktig å gi medlemmene muligheter til å lytte til disse 
komponistenes musikk, fikk alle med seg en CD fra hver av 
komponistene hjem til odel og eie. 
Siden begge komponistene var tysketalende, var matinématen 
pølser med tilbehør. Etter maten ga vår gjest Joachim Knoph 
oss en liten konsert med utdrag fra det han hadde spilt i en 
konsert på Trollhaugen. Det ble en fantastisk avrunding av den 
kunstneriske delen denne kvelden. I tradisjonen tro informerte 
Bjørn om kommende begivenheter, før trekningen av vårt 
lotteri. Mange gikk hjem med en CD eller to ekstra i samlingen. 
 

 

 

 



Med Perlefiske i Svanesjøen... 

 

 
En weekend med store opplevelser ble det fra fredag 25. til 
søndag 27. september. 30 medlemmer i Operaens Venner 
og Arie hadde funnet òhverandreò med en tur til Stockholm. 
Avgang kl. 8.30 fra Oslo og med lunsj i Karlstad kom vi til 
Stockholm på ettermiddagen. Etter en felles middag på 
hotellet, var første forestilling Svanesjøen på Stockholms-
operaen. En praktfull forestilling, som alle falt for. Lørdags 
formiddag var fri til å utforske byen. Kl. 17.00 samlet vi oss 
på hotellet for å dra til FolkeOperaen for å se Pärlefiskerne. 
En opplevelse av de sjeldne! Alle var be-gestret for endelig 
å ha sett denne operaen.  
Middagen etterp¬ fant sted p¬ òAl Fornoò. De stengte sine 
dører for alle andre og ga oss en opplevelse med fingermat 
og varmretter. Med god vin i tillegg ble stemning høy og 
praten gikk livlig om opplevelsene fra operascenene. 
Søndagen forlot vi Stockholm med kurs for Oslo. Vi stoppet 
i Karlskoga og Nobelmuseet for en guidet omvisning og 
lunsj. Det ble et ekstra krydder i den opplevelsespakken 
denne week-enden hadde vært! 

 

 
Jurgita Dronina og Nikolaus Fotiadi   Foto: H. Nilsson 
 

 
Elin Rombo (Leila) og Folkoperans kor  Foto: M. Bäcker 
 


